
Export VZ List obsahuje: 1) Rekapitulace stavby 2) Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ: 12621

Místo: Datum: 23.11.2016

Zadavatel: IČ: 299308

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 DIČ: CZ299308

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 13642537

GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc DIČ: CZ13642537

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: bla023f

Stavba:

Místo: Datum:

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant:

Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

 Soupis

 Soupis

STA

 Soupis

VON

 Soupis

OST

 Soupis

bla023f

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Vyplň údaj

2 971 085,20

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

15,00% 0,00 0,00

CZK 3 595 013,09

2 971 085,20 623 927,89

Cena s DPH [CZK]

Knihovna Olomouc - oprava střechy

23.11.2016

GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

2 971 085,20

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK]

2 649 724,04Soupis 1 Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

3 360 142,522 776 977,29SO 01 Oprava střechy

Soupis 2

58 685,0048 500,00VRN Vedlejší rozpočtové náklady

120 646,5799 707,91

3 206 166,09

Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

120 646,57

153 976,43127 253,25

55 539,0045 900,00Soupis 1 Soupis ostatních nákladů č.1 - Ostatní náklady

3 595 013,09

58 685,0048 500,00Soupis 1
Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - Zařízení 

staveniště

Soupis prací, dodávek a služeb č.2 - Hromosvod

99 707,91SO 02 Oprava římsy

Soupis č.1

55 539,0045 900,00ON Ostatní náklady

Strana 1 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 46 CC-CZ: 12621

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: IČ: 299308

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 DIČ: CZ299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 13642537

GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc DIČ: CZ13642537

Poznámka:

Cena bez DPH 2 649 724,04

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 649 724,04 21,00% 556 442,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 206 166,09

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 649 724,04

HSV - Práce a dodávky HSV 780 111,92

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 8 090,61

    4 - Vodorovné konstrukce 528,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 68 066,76

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 703 426,55

PSV - Práce a dodávky PSV 1 869 612,12

    712 - Povlakové krytiny 4 160,00

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 400,00

    751 - Vzduchotechnika 12 110,00

    762 - Konstrukce tesařské 724 507,06

    764 - Konstrukce klempířské 677 316,64

    765 - Konstrukce pokrývačské 31 200,00

    766 - Konstrukce truhlářské 9 360,00

    767 - Konstrukce zámečnické 317 095,26

    783 - Dokončovací práce - nátěry 75 663,16

    784 - Dokončovací práce - malby 16 800,00

2) Rekapitulace

SO 01 - Oprava střechy

Soupis 1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

Knihovna Olomouc - oprava střechy

SO 01 - Oprava střechy

Soupis 1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

CZ CPA:41.00.20

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Strana 2 z 32



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 2 649 724,04

D HSV Práce a dodávky HSV 780 111,92

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 8 090,61

1 K 310235241
Zazdívka otvorů pl do 0,0225 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 

mm
kus 15,000 65,00 975,00

VV "odkaz 205 - výměna narušených cihel"

VV 5 5,000

VV "odkaz 206 - výměna narušených cihel"

VV 10 10,000

VV Součet 15,000

2 K 310236261 Zazdívka otvorů pl do 0,09 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 600 mm kus 1,000 250,00 250,00

VV "odkaz 109"

VV 1 1,000

3 K 310237241 Zazdívka otvorů pl do 0,25 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými tl do 300 mm kus 2,000 260,00 520,00

VV "vymetací otvor"

VV 2 2,000

4 K 310238211 Zazdívka otvorů pl do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými na MVC m3 0,068 3 020,00 205,36

VV "drážka ve zdi, odkaz 6, detail D4"

VV (1,7+4)*0,15*0,08 0,068

5 K 311231115 Zdivo nosné z cihel dl 290 mm pevnosti P 7 až 15 na SMS 5 MPa m3 0,015 3 300,00 49,50 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1155 až -1159 nejsou započteny případné náklady na: a) úpravu líce; tyto se oceňují 

cenami souboru cen 310 90-11 Úprava líce při zdění režného zdiva. b) spárování; tyto se oceňují 

cenami souboru cen 62. 63-10.. Spárování vnějších ploch pohledového zdiva. 2. Cenami -2014 až -

2035 Zdivo z cihel lícových Klinker se oceňuje prosté vyzdění včetně spárování zdící a spárovací 

maltou, kotvené lícové zdivo se oceňuje cenami souboru cen 313 23-4 . Zdivo lícové obkladové 

Klinker.

VV "nosný podkladek, odkaz 6, detail D4"

VV 0,6*0,25*0,1 0,015

6 K 314231511
Zdivo komínů nad střechou průduch do 150x150 na MC včetně spárování z cihel 

pálených dl 290 mm
m3 0,153 3 850,00 589,05

VV "odkaz 208"

VV 0,5*0,61*0,5 0,153

7 K 316381115
Komínové krycí desky tl do 80 mm z betonu tř. C 12/15 až C 16/20 s přesahy do 70 

mm
m2 3,150 950,00 2 992,50 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 205"

VV 0,6*0,56-0,15*0,15 0,314

VV "odkaz 206"

VV 0,64*2,11-0,15*0,15*5 1,238

VV "odkaz 207"

VV 1,03*1,34-0,15*0,15 1,358

VV "odkaz 208"

VV 0,71*0,37-0,15*0,15 0,240

VV Součet 3,150

8 K 317362021 Výztuž překladů a říms svařovanými sítěmi Kari t 0,010 22 120,00 221,20 CS ÚRS 2010 01

VV "výztuž komínových hlav"

VV "odkaz 205"

VV (0,6*0,56-0,15*0,15)*3,08*0,001*1,02 0,001

VV "odkaz 206"

VV (0,64*2,11-0,15*0,15*5)*3,08*0,001*1,02 0,004

VV "odkaz 207"

VV (1,03*1,34-0,15*0,15)*3,08*0,001*1,02 0,004

VV "odkaz 208"

VV (0,71*0,37-0,15*0,15)*3,08*0,001*1,02 0,001

VV Součet 0,010

9 K 317944321 Válcované nosníky č.14 až 22 dodatečně osazované do připravených otvorů t 0,082 22 000,00 1 804,00 CS ÚRS 2010 01

VV "IPE180, odkaz 6, detail D4"

VV 4,35*18,8*0,001 0,082

10 K 317944323 Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvorů t 0,022 22 000,00 484,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 109"

VV 0,8*11,25*0,001 0,009

VV "detail 4"

VV 1,15*11,25*0,001 0,013

VV Součet 0,022

D 4 Vodorovné konstrukce 528,00

11 K 413232221 Zazdívka zhlaví válcovaných nosníků v do 300 mm kus 2,000 145,00 290,00

VV "odkaz 6, detail D4"

VV 2 2,000

12 K 417321313 Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 16/20 m3 0,068 3 500,00 238,00

VV "betonová plomba, odkaz 3, detail D2"

SO 01 - Oprava střechy

Soupis 1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Strana 3 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 0,2*0,25*0,25 0,013

VV "bet. plomby, odkaz 6, detail D4"

VV 0,6*0,25*0,2+0,5*0,25*0,2 0,055

VV Součet 0,068

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 68 066,76

13 K 611142012 Potažení vnitřních stropů rabicovým pletivem m2 2,000 108,00 216,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

VV "odkaz 114"

VV 2 2,000

14 K 611331122 Cementová omítka hladká jednovrstvá vnitřních stropů žebrových nanášená ručně m2 2,000 240,00 480,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případě dvou a vícevrstvých omítek se spodní jádrová omítka oceňuje cenou pro hrubou 

zatřenou omítku tloušťky do 10 mm, větší tloušťky se oceňují příplatkem. 2. Omítky stropních 

konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 

3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13 této části katalogu.

VV "odkaz 114"

VV 2 2,000

15 K 612142012 Potažení vnitřních stěn rabicovým pletivem m2 1,560 105,00 163,80 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

VV "odkaz 206"

VV (0,55+2,05)*2*2*0,15 1,560

16 K 612331121 Cementová omítka hladká jednovrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 266,000 165,00 43 890,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případě dvou a vícevrstvých omítek se spodní jádrová omítka oceňuje cenou pro hrubou 

zatřenou omítku tloušťky do 10 mm, větší tloušťky se oceňují příplatkem. 2. Omítky stropních 

konstrukcí nanášené na pletivo se oceňují cenami omítek žebrových stropů nebo osamělých trámů. 

3. Podkladní a spojovací vrstvy se oceňují cenami souboru cen 61.13 této části katalogu.

VV "odkaz 107"

VV 278-12 266,000

17 K 622325203 Oprava vápenocementové štukové omítky vnějších stěn v rozsahu do 50% m2 6,750 300,00 2 025,00 CS ÚRS 2013 01

VV "zapravení omítky po odstranění kotev lešení"

VV 0,3*0,3*75 6,750

18 K 622611133
Nátěr silikonový dvojnásobný vnějších omítaných stěn včetně penetrace provedený 

ručně
m2 6,750 160,00 1 080,00 CS ÚRS 2013 01

VV "zapravení omítky po odstranění kotev lešení"

VV 0,3*0,3*75 6,750

19 K 623331141 Cementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších pilířů nebo sloupů nanášená ručně m2 19,248 485,00 9 335,28 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případě dvou a vícevrstvých omítek se spodní jádrová omítka oceňuje cenou pro hrubou 

zatřenou omítku tloušťky do 15 mm, větší tloušťky se oceňují příplatkem. 2. Podkladní a spojovací 

vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13 této části katalogu.

VV "odkaz 205"

VV 0,5*(0,5+0,46)*2 0,960

VV "odkaz 206"

VV 2,2*(0,54+2,01)*2 11,220

VV "odkaz 207"

VV 1,5*(0,93+1,24)*2 6,510

VV "odkaz 208"

VV 0,3*(0,32+0,61)*2 0,558

VV Součet 19,248

20 K 623611103
Nátěr silikonový jednonásobný vnějších omítaných pilířů nebo sloupů bez penetrace 

ručně
m2 19,248 160,00 3 079,68 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 205"

VV 0,5*(0,5+0,46)*2 0,960

VV "odkaz 206"

VV 2,2*(0,54+2,01)*2 11,220

VV "odkaz 207"

VV 1,5*(0,93+1,24)*2 6,510

VV "odkaz 208"

VV 0,3*(0,32+0,61)*2 0,558

VV Součet 19,248

21 K 635111421 Doplnění násypů pod podlahy, mazaniny a dlažby pískem pl přes 2 m2 m3 0,450 660,00 297,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 113"

VV 3*0,15 0,450

22 K 636211122 Dlažba z cihel pálených dl 290 mm do písku nastojato m2 3,000 500,00 1 500,00

VV "odkaz 113"

VV 3 3,000

23 K R-612451 Vnitřní cementová omítka zdiva hladká fungicidní m2 12,000 500,00 6 000,00

VV "technologie viz technická zpráva"

VV "odkaz 107"

VV 12 12,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 703 426,55

24 K 941111122
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 

1,2 m v do 25 m
m2 378,000 40,00 15 120,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci.

VV 21*18 378,000

25 K 941111131
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 

1,5 m v do 10 m
m2 27,500 40,00 1 100,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 4 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci.

VV "pro ochranné stříšky nad vstupy do budovy"

VV 2,5*2,5*2 12,500

VV 3*2,5*2 15,000

VV Součet 27,500

26 K 941111222
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 25 m za první 

a ZKD den použití
m2 7 938,000 1,00 7 938,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci.

VV 378*21 7 938,000

27 K 941111231
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 10 m za první 

a ZKD den použití
m2 1 650,000 1,00 1 650,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci.

VV 27,5*60 1 650,000

28 K 941111822
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š 

do 1,2 m v do 25 m
m2 378,000 30,00 11 340,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

29 K 941111831
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š 

do 1,5 m v do 10 m
m2 27,500 30,00 825,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

30 K 943211111
Montáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 v do 

10 m
m3 9,600 30,00 288,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Montáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

VV "pro výstup ze stavebního výtahu na půdu"

VV 2*2*2,4 9,600

31 K 943211211
Příplatek k lešení prostorovému rámovému lehkému s podlahami v do 10 m za první a 

ZKD den použití
m3 576,000 4,00 2 304,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Montáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

VV 9,6*60 576,000

32 K 943211811
Demontáž lešení prostorového rámového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 v 

do 10 m
m3 9,600 30,00 288,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Demontáž lešení prostorového rámového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

33 K 944611111 Montáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken m2 378,000 10,00 3 780,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení plachty; toto lešení se 

oceňuje příslušnými cenami lešení.

34 K 944611211 Příplatek k ochranné plachtě za první a ZKD den použití m2 7 938,000 0,40 3 175,20 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na lešení potřebné pro zavěšení plachty; toto lešení se 

oceňuje příslušnými cenami lešení.

VV 378*21 7 938,000

35 K 944611811 Demontáž ochranné plachty z textilie z umělých vláken m2 378,000 5,00 1 890,00 CS ÚRS 2013 01

36 K 944711113 Montáž záchytné stříšky š do 2,5 m m 2,500 120,00 300,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za 

účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod. 2. Množství měrných 

jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se záchytná stříška zřizuje.

VV "nad vstupy do budovy"

VV 2,5 2,500

37 K 944711114 Montáž záchytné stříšky š přes 2,5 m m 3,000 130,00 390,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za 

účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod. 2. Množství měrných 

jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se záchytná stříška zřizuje.

38 K 944711213 Příplatek k záchytné stříšce š do 2,5 m za první a ZKD den použití m 150,000 1,00 150,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za 

účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod. 2. Množství měrných 

jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se záchytná stříška zřizuje.

VV 2,5*60 150,000

39 K 944711214 Příplatek k záchytné stříšce š přes 2,5 m za první a ZKD den použití m 180,000 1,00 180,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za 

účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod. 2. Množství měrných 

jednotek se určuje v m délky lešení, ke kterému se záchytná stříška zřizuje.

VV 3*60 180,000

40 K 944711813 Demontáž záchytné stříšky š do 2,5 m m 2,500 25,00 62,50 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za 

účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod.

41 K 944711814 Demontáž záchytné stříšky š přes 2,5 m m 3,000 25,00 75,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 5 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro samostatnou záchytnou stříšku či jiné ochranné konstrukce, které mají za 

účel chránit chodce před padající omítkou či zchátralými římsami apod.

42 K 945421112
Hydraulická zvedací plošina na automobilovém podvozku výška zdvihu do 34 m včetně 

obsluhy
hod 40,000 1 000,00 40 000,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v hodinách skutečného použití plošiny, přičemž každá 

započatá hodina se zaokrouhlí: a) na půlhodinu, trvá-li práce méně než 30 minut, b) na celou 

hodinu, trvá-li práce 30 minut a více.

VV "odhad 5 prac. dní"

VV 5*8 40,000

43 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m 

zatížení do 150 kg/m2
m2 469,856 78,00 36 648,77 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení. 2. V ceně nejsou 

započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních 

prací. 3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.

VV "pro výměnu krovu"

VV 11,5*13,5+7,5*23,5+11*11,5 458,000

VV "u komínu"

VV 1,2*(0,54+4,4)*2 11,856

VV Součet 469,856

44 K 952902611 Čištění budov vysátí prachu z ostatních ploch m2 901,000 100,00 90 100,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro oceňování konečného čištění po ukončení oprav a udržovacích prací před 

předáním do užívání. Do výměry ploch se započítávají i plochy místností, schodišť a chodeb, 

kterými se přepravuje materiál pro stavební práce. 2. Čištění vnějších ploch tlakovou vodou a 

tryskáním:pískem se oceňuje cenami souboru cen 629 99 -51 tohoto katalogu. 3. Množství jednotek 

čištěných ploch: a) se určuje v m2 ploch místností a chodeb nebo jejich částí, kterými se dopravuje 

materiál nebo jsou používány pro stavební práce b) schodiště se určuje v m2 rozvinuté plochy 

schodišťových stupňů, c) podest se určuje v m2 půdorysné plochy, d) oken, dveří a vrat v m2 

plochy, e) konstrukcí a prvků se určuje v m2 pohledové plochy. 4. Povrch hladký je rovný, 

nezdrsněný, nezvrásněný (např. linoleum, teraco, hladké dlažby, parkety apod. ). Povrch drsný je 

nerovný, zdrsněný, zvrásněný (např. betonový potěr, mozaiková dlažba, palubky apod.). 5. V 

cenách očištění schodišť jsou započteny náklady na očištění schodišťových stupňů a schodišťového 

zábradlí. Plocha podest se započítává do plochy podlah. 6. V cenách čištění oken a balkonových dveří jsou započteny náklady na očištění rámu, parapetu, prahu a kování a očištění a vyleštění skleněné výplně. 7. V cenách čištění dveří a vrat jsou započteny náklady na očištění rámu, výplně, prahu a kování. 8. Čištění říms (odstraňování smetí, prachu, náletů apod.) se oceňuje individuálně. 9. Odvoz odpadu se ocení položkami odvozu suti ceníku 801-3, hmotnost se stanoví individuálně.

45 K 977131118 Vrty příklepovými vrtáky D do 28 mm do cihelného zdiva nebo prostého betonu m 88,889 50,00 4 444,45 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, vrtání vrtacím kladivem a opotřebení 

příklepových vrtáků.

VV "odhad množství, nutno upřesnit dle skutečnosti"

VV "odkaz 107"

VV 5/0,15/0,15*0,4 88,889

46 K 985132111 Očištění ploch líce kleneb a podhledů tlakovou vodou m2 1 091,000 108,00 117 828,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání všech hmot. 2. V cenách očištění ploch pískem jsou 

započteny i náklady smetení písku dohromady nebo naložení na dopravní prostředek. 3. V cenách 

očištění ploch pískem nejsou započteny náklady na odvoz písku, které se oceňují cenami odvozu 

suti příslušného katalogu pro objekt, na kterém se práce provádí.

VV "chem. oplach dřevěných konstrukcí"

VV "tlakovou vodou s detergentem"

VV "viz. výpis řeziva"

VV 1091 1 091,000

47 K 985441113
Přídavná šroubovitá nerezová  výztuž 1 táhlo D 8 mm v drážce v cihelném zdivu hl do 

70 mm
m 8,400 100,00 840,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vytvoření drážky nebo vrtu, jejich vyčištění, vložení táhla 

do drážky nebo kotvy do vrtu včetně dodávky materiálu, zalití drážky nebo vrtu zálivkovou maltou 

včetně dodávky materiálu a úpravy povrchu pod omítku (bez úpravy omítky). 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na zatmelení vertikálních trhlin.

VV "odkaz 207"

VV 3*1,5+3*1,3 8,400

48 K R-900021 Práce autojeřábu - zvedání rozměrných břemen soub 1,000 15 000,00 15 000,00

49 K R-900022 Ochrana stáv. střešní krytiny při pohybu pracovníků na střeše m2 749,000 50,00 37 450,00

VV "viz. TZ ZOV"

VV "plochá střecha"

VV "např. desky z recyklované gumy nebo"

VV "z aglomerovaného dřeva, textilie, atd."

VV 86 86,000

VV "šikmá střecha"

VV "např. střešními žebříky"

VV 663 663,000

VV Součet 749,000

50 K R-900026 Stavební výtah - montáž, pronájem, demontáž, doprava soub 1,000 10 000,00 10 000,00

51 K 962032631 Bourání zdiva komínového nad střechou z cihel na MV nebo MVC m3 0,126 1 000,00 126,00

VV "odkaz 205"

VV 0,065*0,5*0,46 0,015

VV "odkaz 207"

VV 0,065*(0,65*1,24+0,28*1,08) 0,072

VV "odkaz 208"

VV 0,2*0,61*0,32 0,039

VV Součet 0,126

52 K 962042321 Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého m3 0,282 1 850,00 521,70

VV "odkaz 205"

VV 0,1*(0,55*0,51-0,15*0,15) 0,026

VV "odkaz 206"

VV 0,1*(0,59*2,06-0,15*0,15*5) 0,110

VV "odkaz 207"

VV 0,1*(0,98*1,29-0,15*0,15) 0,124

VV "odkaz 208"

VV 0,1*0,66*0,34 0,022

VV Součet 0,282

Strana 6 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

53 K 965032121 Bourání podlah z cihel kladených na stojato pl do 1 m2 m2 3,950 60,00 237,00

VV "odkaz 6, detail D4"

VV 4,2*0,2+0,5*0,1+0,6*0,1 0,950

VV "odkaz 113"

VV 3 3,000

VV Součet 3,950

54 K 965082933 Odstranění násypů pod podlahy tl do 200 mm pl přes 2 m2 m3 0,450 250,00 112,50

VV "odkaz 113"

VV 3*0,15 0,450

55 K 973031151 Vysekání výklenků ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl přes 0,25 m2 m3 0,065 3 000,00 195,00

VV "pro VT200/230, odkaz 6, detail D4"

VV 0,26*0,25 0,065

56 K 973031324 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,10 m2 hl do 150 mm kus 17,000 110,00 1 870,00

VV "pro I nosník, odkaz 6, detail D4"

VV 2 2,000

VV "odkaz 205 - vysekání narušených cihel"

VV 5 5,000

VV "odkaz 206 - vysekání narušených cihel"

VV 10 10,000

VV Součet 17,000

57 K 973031334 Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl do 0,16 m2 hl do 150 mm kus 2,000 125,00 250,00

VV "pro bet. plomby, odkaz 6, detail D4"

VV 2 2,000

58 K 973042241 Vysekání kapes ve zdivu z betonu pl do 0,10 m2 hl do 150 mm kus 1,000 185,00 185,00

VV "odkaz 3, detail D2"

VV 1 1,000

59 K 974031154 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 100 mm š do 150 mm m 1,700 85,00 144,50

VV "odkaz 101"

VV 0,85*2 1,700

60 K 974031167 Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 150 mm š do 300 mm m 2,700 150,00 405,00

VV "odkaz 2"

VV 2,7 2,700

61 K 974031664 Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků hl do 150 mm v do 150 mm m 2,000 135,00 270,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 109"

VV 0,8 0,800

VV "detail 4"

VV 1,2 1,200

VV Součet 2,000

62 K 974042585 Vysekání rýh v dlažbě betonové nebo jiné monolitické hl do 250 mm š do 200 mm m 0,250 500,00 125,00

VV "odkaz 3, detail D2"

VV 0,25 0,250

63 K 975043121
Jednořadové podchycení stropů pro osazení nosníků v do 3,5 m pro zatížení do 1000 

kg/m
m 43,000 315,00 13 545,00

VV "pro průzkum stavu stropních trámů"

VV 24+19 43,000

64 K 975073121 Jednostranné podchycení střešních vazníků v do 3,5 m pro zatížení do 1500 kg/m m 84,000 335,00 28 140,00

VV "výměna krokví u pozednic a hřebene"

VV 27+57 84,000

65 K 975074121 Jednostranné podchycení střešních vazníků v přes 3,5 m pro zatížení do 1500 kg/m m 80,000 365,00 29 200,00

VV "výměna krokví u hřebene"

VV 40*2 80,000

66 K 978015391 Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 100 % m2 11,220 50,00 561,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny otlučení vnějších omítek jsou určeny pro průčelí: a) vnějších stěn nebo štítů rovných bez 

výstupků nebo rovných s orámováním otvorů o jednom vystupujícím nebo ustupujícím profilu, s 

jednoduchými podokeníky, s jednoduchým linováním (spárou) oddělujícím jednotlivá podlaží, s 

jednoduchou římsou hlavní, případně kordonovou, b) vnějších průčelí podhledů bez jakýchkoli 

výstupků nebo ústupků c) vnějších pilířů nebo sloupů bez jakýchkoli výstupků nebo ústupků. 2. 

Otlučení omítek průčelí s bohatším členěním se oceňuje individuálně.

VV "odkaz 206"

VV 2,2*(0,54+2,01)*2 11,220

67 K 978021191 Otlučení cementových omítek vnitřních stěn o rozsahu do 100 % m2 278,000 110,00 30 580,00

VV "odkaz 107"

VV 278 278,000

68 K 978023411 Vysekání a vyčištění spár zdiva cihelného mimo komínového m2 278,000 40,00 11 120,00

VV "odkaz 107"

VV 278 278,000

69 K 978023471 Vysekání a vyčištění spár zdiva cihelného komínového m2 10,464 50,00 523,20

VV "odkaz 205"

VV 0,5*(0,5+0,46)*2*0,5 0,480

VV "odkaz 206"

VV 2,2*(0,54+2,01)*2*0,5 5,610

VV "odkaz 207"

VV 1,5*(0,93+1,24)*2*0,5 3,255

VV (1,5+1,3)*3*0,1 0,840

VV "odkaz 208"

VV 0,3*(0,32+0,61)*2*0,5 0,279

VV Součet 10,464

70 K R-901001 Demontáž stožáru s anténou, odkaz 203 kus 4,000 1 000,00 4 000,00

71 K R-901002 Demontáž kabelového vedení v prostoru střechy, odkaz 203 kus 4,000 1 000,00 4 000,00

72 K R-901003 Lokální úprava trasy stáv. kabelové lišty s kabely, odkaz 112 odhad soub 1,000 3 500,00 3 500,00

VV "demontáž stávající lišty d=2,1m"

VV "po provedení výměny opět namontovat"

VV "prvek výměny obejít"

Strana 7 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 1 1,000

73 K R-901004 Demontáž ventilátoru viz. odkaz 102 kus 1,000 200,00 200,00

74 K R-901008 Demontáž výfukové žaluzie viz. odkaz 103 kus 1,000 300,00 300,00

75 K R-901009
Zvětšení otvoru v cihelném komínovém zdivu tl. 185mm z DN 180 na DN 200 viz. odkaz 

103
kus 1,000 300,00 300,00

76 K R-901017 Provedení nutných úprav krytiny a bednění při výměně střešního výlezu, odkaz 204 kus 2,000 800,00 1 600,00

77 K R-901018 Zainjektování spáry cem. maltou, odkaz 206 m 10,400 135,00 1 404,00

VV "mezi komínem a pásovinou P5/80"

VV (0,55+2,05)*2*2 10,400

78 K R-901018a Zainjektování otvoru ve fasádě po odstranění kotev lešení cem. maltou hl. 150mm kus 75,000 50,00 3 750,00

79 K R-901021 Vyplnění trhlin epoxidovou pryskyřicí, odkaz 207 m 8,400 150,00 1 260,00

VV 3*1,5+3*1,3 8,400

80 K R-9010210
Ošetření zdí injektáží fungicidem vč. zalití vrtů cem. mlékem - v případě nutnosti viz. 

odkaz 107
m2 5,000 1 500,00 7 500,00

VV "injektáž fungicidem + zalití vrtů cem. mlékem"

VV "cca 40ks hl.400mm pr. 25mm/m2"

VV "odhad množství, nutno upřesnit dle skutečnosti"

VV 5 5,000

81 K R-901023 Dezinfekce podlah, zdí a nadezdívek před a v průběhu prací m2 901,000 35,00 31 535,00

VV "postřik fungicidním a insekticidním prostředkem"

VV 901 901,000

82 K R-901024 Ošetření podlah, zdí a nadezdívek fungicidním prostředkem m2 901,000 35,00 31 535,00

VV "postřik fungicidním a insekticidním prostředkem"

VV 901 901,000

83 K R-901025 Úprava pozice izolátoru závěsu troleje soub 1,000 10 000,00 10 000,00

84 K 997013117
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m s použitím 

mechanizace
t 40,917 200,00 8 183,40 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 

Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti.

85 K 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 41,408 170,00 7 039,36 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV "stavební odpad + plastové obaly"

VV 40,908+0,5 41,408

86 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 645,367 10,00 6 453,67 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV "směsi vybouraných cihel, omítek, násypů, betonů atd."

VV "odvoz do 15km"

VV (40,908-12,631)*14 395,878

VV "vyřezané části krovu a plastové obaly"

VV "odvoz do 20km"

VV (12,631+0,5)*19 249,489

VV Součet 645,367

87 K R-979098b Poplatek za uložení stavebního odpadu ve sběrně Tršice t 13,131 1 200,00 15 757,20

VV "automatický výpočet programu Kros plus"

VV "vyřezané části krovu a plastové obaly"

VV 12,631+0,5 13,131

88 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 28,277 1 200,00 33 932,40 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se 

oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 

Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "automatický výpočet programu Kros plus"

VV "směsi vybouraných cihel, omítek, násypů, betonů atd."

VV 40,908-12,631 28,277

89 K 998017003 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 24 m t 28,282 350,00 9 898,70 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 

možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 

až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení 

investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 

výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 1 869 612,12

D 712 Povlakové krytiny 4 160,00

90 K 712600831 Odstranění povlakové krytiny střech přes 30° jednovrstvé m2 396,000 10,00 3 960,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 213"

VV 110 110,000

VV "odkaz 10"

VV 130 130,000

Strana 8 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "odkaz 11"

VV 150 150,000

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2 6,000

VV Součet 396,000

91 K 712600845 Odstranění ventilační hlavice na střeše sklonu přes 30 stupňů kus 2,000 100,00 200,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 102 + 105"

VV 1+1 2,000

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 400,00

92 K R-722001 Montáž potrubí plastové DN 40mm vč. kotvení třmeny k trámu m 6,500 100,00 650,00

VV "odkaz 108.1"

VV 5,5 5,500

VV "odkaz 108.2"

VV 1 1,000

VV Součet 6,500

93 M R-722002 potrubí vodovodní DN 40 mm m 6,500 100,00 650,00

VV "odkaz 108.1"

VV 5,5 5,500

VV "odkaz 108.2"

VV 1 1,000

VV Součet 6,500

94 K 998721203 Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v objektech v do 24 m % 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2010 01

D 751 Vzduchotechnika 12 110,00

95 K 751111012 Mtž vent ax ntl nástěnného základního D do 200 mm kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 102"

VV 1 1,000

96 M 429141 ventilátor axiální kus 1,000 1 000,00 1 000,00

97 K 751510041 Vzduchotechnické potrubí pozink kruhové spirálně vinuté D do 100 mm m 2,500 100,00 250,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a montáž trub včetně tvarovek. 2. V cenách -0010 

až -0023 jsou započteny i náklady na: a) dodání a osazení přírubových lišt, b) tmelení akrylátovým 

tmelem. 3. V cenách -0041 až -0053 nejsou započteny náklady na příruby, spoje jsou prováděné 

pomocí spojek.

VV "odkaz 106"

VV 3,5-1 2,500

98 K 751510042 Vzduchotechnické potrubí pozink kruhové spirálně vinuté D do 200 mm m 8,600 200,00 1 720,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a montáž trub včetně tvarovek. 2. V cenách -0010 

až -0023 jsou započteny i náklady na: a) dodání a osazení přírubových lišt, b) tmelení akrylátovým 

tmelem. 3. V cenách -0041 až -0053 nejsou započteny náklady na příruby, spoje jsou prováděné 

pomocí spojek.

VV "odkaz 102"

VV 2,8-1 1,800

VV "odkaz 103"

VV 5-1 4,000

VV "odkaz 104"

VV 2,2-1 1,200

VV "odkaz 105"

VV 2,6-1 1,600

VV Součet 8,600

99 K 751512081 Mtž potrubí plech skupiny II bez příruby tloušťky plechu 1,0 mm do 0,01 m2 m 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 106"

VV 1 1,000

100 M R-901012 Dodání plechového potrubí vzt DN100 m 1,000 200,00 200,00

VV "odkaz 106"

VV 1 1,000

101 K 751512082 Mtž potrubí plech skupiny II bez příruby tloušťky plechu 1,0 mm do 0,03 m2 m 1,000 150,00 150,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 102"

VV 1 1,000

102 M R-901013a Dodání Cu potrubí vzt DN150 m 1,000 300,00 300,00

VV "odkaz 102"

VV 1 1,000

103 K 751512083 Mtž potrubí plech skupiny II bez příruby tloušťky plechu 1,0 mm do 0,07 m2 m 3,000 250,00 750,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 103"

VV 1 1,000

VV "odkaz 104"

VV 1 1,000

VV "odkaz 105"

VV 1 1,000

VV Součet 3,000

104 M R-901014a Dodání Cu potrubí vzt DN200 m 3,000 750,00 2 250,00

VV "odkaz 103"

VV 1 1,000

VV "odkaz 104"

VV 1 1,000

VV "odkaz 105"

VV 1 1,000

VV Součet 3,000

105 K 751514478 Mtž přechodu osového do plech potrubí kruh bez příruby D do 200 mm kus 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 105"

VV 1 1,000

106 M R-901016a Dodání přechodky pro potrubí DN200 - osinkocementové a plechové potrubí kus 1,000 500,00 500,00

107 K 751514775 Mtž protidešťové stříšky plech potrubí kruhové bez příruby D do 100 mm kus 1,000 150,00 150,00 CS ÚRS 2013 01

Strana 9 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "odkaz 106"

VV 1 1,000

108 M R-901015a Dodání výfukové hlavice na vzt potrubí kus 1,000 300,00 300,00

109 K 751514776 Mtž protidešťové stříšky plech potrubí kruhové bez příruby D do 200 mm kus 4,000 185,00 740,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 102-5"

VV 4 4,000

110 M R-901015b Dodání výfukové hlavice na vzt potrubí kus 4,000 500,00 2 000,00

111 K 998751202 Přesun hmot procentní pro vzduchotechniku v objektech v do 24 m % 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, 

pokud je možné určit hmotnost za celý stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost 

materiálů oceňovaných ve specifikaci. 2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost 

přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. Touto 

sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve 

specifikacích. 3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za 

ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost materiálu, která se tímto způsobem skutečně 

přemísťuje.

D 762 Konstrukce tesařské 724 507,06

112 K 762331921 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 224 cm2 délky do 3 m m 3,000 90,00 270,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků.

VV "pásek 130/160 - viz výpis řeziva"

VV 3 3,000

113 K 762331931 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 288 cm2 délky do 3 m m 372,600 100,00 37 260,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků.

VV "viz výpis řeziva"

VV "pozednice 180/160"

VV 23,2 23,200

VV "pozednice - podélný trám 180/160"

VV 13,2+5,7 18,900

VV "vnější krokev 140/170"

VV 148,5 148,500

VV "vnitřní krokev 150/170"

VV 102,7+10,6 113,300

VV "hambálek 160/180"

VV 63,6+2,1 65,700

VV "nárožní krokev 140/170"

VV 3 3,000

VV Součet 372,600

114 K 762331941 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva do 450 cm2 délky do 3 m m 69,700 120,00 8 364,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků.

VV "viz. výpis řeziva"

VV "vaznice vnější 180/200"

VV 4 4,000

VV "krátčatová vaznice 180/220"

VV 20,2 20,200

VV "vazný trám 200/220"

VV 24,8 24,800

VV "vnitřní sloupek 200/180"

VV 2 2,000

VV "vnější sloupek 200/180"

VV 1,9 1,900

VV "krátče 200/220"

VV 13,8 13,800

VV "úžlabní krokev 160/200"

VV 3 3,000

VV Součet 69,700

115 K 762331951 Vyřezání části střešní vazby průřezové plochy řeziva přes 450 cm2 délky do 3 m m 6,000 130,00 780,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. U položek vyřezání střešní vazby -1911 až -1954 se množství měrných jednotek určuje v m délky 

prvků, bez čepů. 2. U položek doplnění části střešní vazby -2921 až -3915 se množství měrných 

jednotek určuje v m součtem délek jednotlivých prvků.

VV "viz. výpis řeziva"

VV "nárožní vazný trám 220/230"

VV 6 6,000

116 K 762332131
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové plochy do 120 

cm2
m 360,000 70,00 25 200,00

VV "viz. výpis řeziva"

VV "příložka krokve 70/170"

VV 360 360,000

117 M 605121110 řezivo jehličnaté hranol jakost I-II délka 2 - 3,5 m m3 4,712 5 800,00 27 329,60 CS ÚRS 2013 01

VV "příložka krokve 70/170"

VV 360*0,07*0,17*1,1 4,712

118 K 762332132
Montáž vázaných kcí krovů pravidelných z hraněného řeziva průřezové plochy do 224 

cm2
m 67,200 105,00 7 056,00

VV "viz. výpis řeziva"

VV "příložka vazného trámu 100/220"

VV 67,2 67,200

119 M 605121110 řezivo jehličnaté hranol jakost I-II délka 2 - 3,5 m m3 1,626 6 000,00 9 756,00 CS ÚRS 2013 01

VV "příložka vazného trámu 100/220"

VV 67,2*0,1*0,22*1,1 1,626

Strana 10 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

120 K 762332922 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 224 cm2 včetně materiálu m 3,000 240,00 720,00

VV "pásek 130/160 - viz výpis řeziva"

VV 3 3,000

121 K 762332923 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 288 cm2 včetně materiálu m 404,600 305,00 123 403,00

VV "viz výpis řeziva"

VV "pozednice 180/160"

VV 23,2 23,200

VV "pozednice - podélný trám 180/160"

VV 13,2 13,200

VV "vnější krokev 140/170"

VV 148,5+12 160,500

VV "vnitřní krokev 150/170"

VV 102,7+38,4 141,100

VV "hambálek 160/180"

VV 63,6 63,600

VV "nárožní krokev 140/170"

VV 3 3,000

VV Součet 404,600

122 K 762332924 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 450 cm2 včetně materiálu m 72,200 410,00 29 602,00

VV "viz. výpis řeziva"

VV "vaznice vnější 180/200"

VV 4 4,000

VV "krátčatová vaznice 180/220"

VV 20,2 20,200

VV "vazný trám 200/220"

VV 24,8 24,800

VV "vnitřní sloupek 200/180"

VV 2+2,5 4,500

VV "vnější sloupek 200/180"

VV 1,9 1,900

VV "krátče 200/220"

VV 13,8 13,800

VV "úžlabní krokev 160/200"

VV 3 3,000

VV Součet 72,200

123 K 762332925 Doplnění části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 600 cm2 včetně materiálu m 6,000 535,00 3 210,00

VV "viz. výpis řeziva"

VV "nárožní vazný trám 220/230"

VV 6 6,000

124 K 762341210 Montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° z hrubých prken na sraz m2 416,049 70,00 29 123,43

VV "odkaz 213"

VV 110 110,000

VV "odkaz 10"

VV 130 130,000

VV "odkaz 11"

VV 150 150,000

VV "detail 8" 

VV 48,9*(0,16+0,25) 20,049

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2 6,000

VV Součet 416,049

125 M 605110810 řezivo jehličnaté středové SM 4 - 5 m tl. 18-32 mm jakost II m3 11,441 4 450,00 50 912,45 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 213"

VV 110*0,025*1,1 3,025

VV "odkaz 10"

VV 130*0,025*1,1 3,575

VV "odkaz 11"

VV 150*0,025*1,1 4,125

VV "detail 8"

VV 48,9*(0,16+0,25)*0,025*1,1 0,551

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2*0,025*1,1 0,165

VV Součet 11,441

126 K 762341932 Vyřezání části bednění střech z prken tl do 32 mm plochy jednotlivě do 4 m2 m 6,000 150,00 900,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. U položek vyřezání otvorů v bednění -1931 až -1963 se množství měrných jednotek určuje v m 

součtem délek jednotlivých řezů.

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2 6,000

127 K 762341933 Vyřezání části bednění střech z prken tl do 32 mm plochy jednotlivě přes 4 m2 m 393,000 45,00 17 685,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 213"

VV 110 110,000

VV "odkaz 10"

VV 130 130,000

VV "odkaz 115"

VV 3 3,000

VV "odkaz 11"

VV 150 150,000

VV Součet 393,000

128 K 762342214
Montáž laťování na střechách jednoduchých sklonu do 60° osové vzdálenosti do 360 

mm
m2 22,005 40,00 880,20 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek OSB a CETRIS jsou započteny i náklady na 

dodávku spojovacích prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích 

prostředků položka 762 39-5000.

VV "detail 8"

VV 48,9*0,45 22,005

129 M 605141120 řezivo jehličnaté,střešní latě surové dl 4 - 5 m m3 0,129 5 850,00 754,65 CS ÚRS 2013 01

VV "detail 8"

VV 48,9*0,04*0,06*1,1 0,129

130 K 762395000 Spojovací prostředky pro montáž krovu, bednění, laťování, světlíky, klíny m3 16,163 840,00 13 576,92

Strana 11 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "příložka krokve 70/170"

VV 360*0,07*0,17 4,284

VV "příložka vazného trámu 100/220"

VV 67,2*0,1*0,22 1,478

VV "bednění tl. 25mm, odkaz 213"

VV 110*0,025 2,750

VV "bednění tl. 25mm, odkaz 10"

VV 130*0,025 3,250

VV "bednění tl. 25mm, odkaz 11"

VV 150*0,025 3,750

VV "bednění tl. 25mm, detail 8"

VV 48,9*(0,16+0,25)*0,025 0,501

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2*0,025 0,150

VV Součet 16,163

131 K 762811923
Vyřezání části záklopu nebo podbíjení stropu z prken tl do 32 mm plochy jednotlivě 

do 4 m2
m 3,000 150,00 450,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 113"

VV 3 3,000

132 K 762812934 Zabednění části záklopu stropu z prken tl do 32 mm plochy jednotlivě do 4 m2 m2 3,000 260,00 780,00

VV "odkaz 113"

VV 3 3,000

133 K 762841110 Montáž podbíjení stropů a střech rovných z hrubých prken na sraz m2 20,500 50,00 1 025,00

VV "odkaz 14"

VV 18,5 18,500

VV "odkaz 114"

VV 2 2,000

VV Součet 20,500

134 M 605110810 řezivo jehličnaté středové SM 4 - 5 m tl. 18-32 mm jakost II m3 0,564 4 450,00 2 509,80 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 14"

VV 18,5*0,025*1,1 0,509

VV "odkaz 114"

VV 2*0,025*1,1 0,055

VV Součet 0,564

135 K 762841812 Demontáž podbíjení obkladů stropů a střech sklonu do 60° z hrubých prken s omítkou m2 2,000 40,00 80,00

VV "odkaz 114"

VV 2 2,000

136 K 762895000 Spojovací prostředky pro montáž záklopu, stropnice a podbíjení m3 0,588 120,00 70,56

VV "odkaz 113"

VV 3*0,025 0,075

VV "odkaz 14"

VV 18,5*0,025 0,463

VV "odkaz 114"

VV 2*0,025 0,050

VV Součet 0,588

137 K R-762501
Kontrola provedení stávajícího podkladku a případné vyklínování k vaznému trámu, 

odkaz 110
kus 12,000 100,00 1 200,00

138 K R-762910 Vytmelení prasklin ve vazném trámu epoxidovým lepidlem, detail D1 m 2,700 500,00 1 350,00

139 K R-762913
Kontrola tesařských spojů + obnovení nebo doplnění nedostatečně provedených spojů, 

odkaz 13
kus 182,000 85,00 15 470,00

VV "obnovení příp. doplnění chybějících"

VV "tesařských spojů (tesařská kramle, svorník apod)"

VV "dle potřeby, max. 182ks"

VV 182 182,000

140 K R-762991
Detailní průzkum námětků vč. zhlaví krokví a hambálků vč. jádrových vrtů, bez 

rozkrytí střechy, odkaz 10
kus 51,000 500,00 25 500,00

VV "2 vrty jádrovým spirálovým vrtákem/bm"

VV "prověřená délka 2m ve vazbě"

VV "dle potřeby max. 51 vazeb"

VV 51 51,000

141 K R-762992 Neutralizace prvku m2 1 091,000 35,00 38 185,00

VV "stávající dřevěné prvku budou neutralizovány"

VV "nástřikem kyselích příp. zásaditých roztoků"

VV "po zjištění pH dřeva"

VV "viz výpis řeziva"

VV 1091 1 091,000

142 K R-762992b
Ruční očištění dřevených konstrukcí od prachu, nečistot a nátěrů ocelovými kartáči 

mokrou cestou
m2 1 091,000 80,00 87 280,00

VV "viz výpis řeziva"

VV 1091 1 091,000

143 K R-762993
Ošetření dřevěných prvků speciální metodou injektáží prostředkem typu 

Fb,P,IP,1,2,2,SP
m 296,900 185,00 54 926,50

VV "prvky otesat od poškozené dřevní hmoty"

VV "max. 1/3 plochy profilu"

VV "provést injektáž kombinovaným fungicidním"

VV "a insekticidním prostředkem ve dvou řadách"

VV "vrty pr. 6,5mm budou vzdáleny 70-100mm"

VV "prostředek bude do vrtů vháněn pod tlakem"

VV "200-600kPa"

VV "viz výpis řeziva"

VV 296,9 296,900

144 K R-762994
Po skončení všech sanačních prací provést finální nástřik prostředkem typu 

Fb,P,IP,1,2,2,SP
m2 2 533,270 35,00 88 664,45

VV 1091+291,55+249,72+901 2 533,270

145 K R-762995 Bandážování m2 14,500 85,00 1 232,50

VV "postupné cca třídenní mírné sycení dřeva"

VV "fungicidním roztokem naneseném"

VV "pomocí textilie"

VV "viz výpis řeziva"

VV 14,5 14,500

Strana 12 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

146 K R-762996 Umrtvení dřevomorky vysokou teplotou, nahřátí na 60st. C - odkaz 107 m 10,000 100,00 1 000,00

147 K 998762203 Přesun hmot pro kce tesařské v objektech v do 24 m % 1,000 18 000,00 18 000,00

D 764 Konstrukce klempířské 677 316,64

148 K 764211252 Montáž krytina Cu hladká střešní ze šablon do 0,5 m2 do 45° m2 396,000 350,00 138 600,00

VV "opětovná montáž bez dodání krytiny"

VV "odkaz 213"

VV 110 110,000

VV "odkaz 10"

VV 130 130,000

VV "odkaz 11"

VV 150 150,000

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2 6,000

VV Součet 396,000

149 K 764231240 Lemování zdí Cu tvrdá krytina rš 400 mm m 34,500 608,00 20 976,00

VV "odkaz 215"

VV 34,5 34,500

150 K 764239230 Lemování komínů Cu hladká krytina v ploše m2 6,716 2 450,00 16 454,20

VV "jako demontáž"

VV 6,716 6,716

151 K 764242220 Lemování trub Cu hladká krytina D do 100 mm kus 1,000 750,00 750,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 106"

VV 1 1,000

152 K 764242230 Lemování trub Cu hladká krytina D do 150 mm kus 1,000 1 050,00 1 050,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 102"

VV 1 1,000

153 K 764242240 Lemování trub Cu hladká krytina D do 200 mm kus 3,000 1 150,00 3 450,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 103-105"

VV 3 3,000

154 K 764248211 Sněhový zachytač Cu lopatkový dl 500 mm, odkaz 209 kus 19,000 690,00 13 110,00

VV "odkaz 209"

VV 19 19,000

155 K 764252203 Žlab Cu podokapní půlkruhový rš 330 mm m 2,600 860,00 2 236,00

VV "odkaz 202"

VV 2,6 2,600

156 K 764252211 Montáž Cu žlab podokapní půlkruhový m 21,500 125,00 2 687,50 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 210 - zpětná montáž bez dodání žlabu"

VV 21,5 21,500

157 K 764252215 Montáž Cu žlab podokapní - háky půlkruhové kus 24,000 78,00 1 872,00

VV "odkaz 210"

VV 24 24,000

158 M R-764501 hák žlabový celoměděný kus 24,000 250,00 6 000,00

159 K 764255211 Montáž Cu žlab nástřešní oblý m 64,500 175,00 11 287,50

VV "odkaz 10, dle nutnosti"

VV "zpětná montáž bez dodání žlabu"

VV 64,5 64,500

160 K 764259216 Žlab Cu - kotlík kulatý vel. 330/100 mm kus 1,000 350,00 350,00

VV "odkaz 202"

VV 1 1,000

161 K 764259219 Montáž žlab Cu  - kotlík kulatý kus 2,000 150,00 300,00

VV "odkaz 210, zpetná montáž bez dodání kotlíků"

VV 2 2,000

162 K 764292280 Střešní prvky Cu - úžlabí rš 1000 mm m 37,500 1 420,00 53 250,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 212"

VV 23,5 23,500

VV "odkaz 211 - nároží"

VV 14 14,000

VV Součet 37,500

163 K 764293240 Střešní prvky Cu - hřeben střechy rš 500 mm m 97,800 730,00 71 394,00

VV "detail 8"

VV 48,9*2 97,800

164 K 764294230 Střešní prvky Cu - podkladní pás rš 250 mm m 194,300 315,00 61 204,50

VV "odkaz 213"

VV 21,5 21,500

VV "detail 8"

VV 48,9*2 97,800

VV "odkaz 212"

VV 23,5*2 47,000

VV "odkaz 211"

VV 14*2 28,000

VV Součet 194,300

165 K 764331851 Demontáž lemování zdí tvrdá krytina rš 500 mm do 45° m 34,500 15,00 517,50

VV "odkaz 215"

VV 34,5 34,500

166 K 764339831 Demontáž lemování komínů hladká krytina v ploše do 45° m2 6,716 45,00 302,22

VV "odkaz 205"

VV 0,4*(1,1+0,46)*2 1,248

VV "odkaz 206"

VV 0,4*(2,6+0,54)*2 2,512

VV "odkaz 207"

VV 0,4*(1,84+0,93)*2 2,216

VV "odkaz 208"

Strana 13 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 0,4*(1,21+0,32+0,32) 0,740

VV Součet 6,716

167 K 764348814 Demontáž sněhový zachytač do 45° kus 18,000 20,00 360,00

VV "odkaz 209"

VV 18 18,000

168 K 764351837 Demontáž háků podokapních hranatých do 45° kus 24,000 15,00 360,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 210"

VV 24 24,000

169 K 764352811 Demontáž žlab podokapní půlkruhový rovný rš 330 mm do 45° m 2,600 20,00 52,00

VV "odkaz 202"

VV 2,6 2,600

170 K R-764910 Demontáž oplechování střešního výlezu m2 1,920 50,00 96,00

VV "odkaz 204"

VV 0,8*4*0,3*2 1,920

171 K 764359811 Demontáž kotlík kónický do 45° kus 3,000 25,00 75,00

VV "odkaz 202"

VV 1 1,000

VV "odkaz 210"

VV 2 2,000

VV Součet 3,000

172 K 764392851 Demontáž střešní úžlabí rš 660 mm do 45° m 23,500 20,00 470,00

VV "odkaz 212"

VV 23,5 23,500

173 K 764393831 Demontáž střešní hřeben rš 400 mm do 45° m 62,900 15,00 943,50

VV "srovnatelné s nárožím, odkaz 211"

VV 14 14,000

VV "odkaz 12, detail 8"

VV 48,9 48,900

VV Součet 62,900

174 K 764394821 Demontáž podkladní pás rš 400 mm m 21,500 20,00 430,00

VV "odkaz 213"

VV 21,5 21,500

175 K 764454801 Demontáž trouby kruhové průměr 75 a 100 mm m 1,600 15,00 24,00

VV "odkaz 202"

VV 1,6 1,600

176 K 764554202 Odpadní trouby Cu kruhové D 100 mm m 1,600 750,00 1 200,00

VV "odkaz 202"

VV 1,6 1,600

177 K R-764900 Montáž těsnících klínů m 123,900 10,00 1 239,00

VV "odkaz 212"

VV 23,5*2 47,000

VV "detail 8"

VV 48,9 48,900

VV "odkaz 211"

VV 14*2 28,000

VV Součet 123,900

178 M R-764900a Dodání samolepících těsnících klínů m 126,378 19,00 2 401,18

VV 123,9*1,02 126,378

179 K R-764901 Montáž perforovaného Cu větracího pásu proti ptákům š.15cm, odkaz 111 m 7,500 25,00 187,50

180 M R-764901a Dodání perforovaného Cu větracího pásu proti ptákům š. 15cm, odkaz 111 m 7,650 450,00 3 442,50

VV 7,5*1,02 7,650

181 K R-764902 Montáž perforovaného Cu větracího pásu š.18cm, detail 8 m 48,900 35,00 1 711,50

182 M R-764902a Dodání perforovaného Cu větracího pásu š.18cm, detail 8 m 49,878 660,00 32 919,48

VV 48,9*1,02 49,878

183 K R-764903 Demontáž krytina ze šablon k dalšímu použití m2 396,000 65,00 25 740,00

VV "odkaz 213"

VV 110 110,000

VV "odkaz 10"

VV 130 130,000

VV "odkaz 11"

VV 150 150,000

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2 6,000

VV Součet 396,000

184 K R-764904 Montáž plisované Cu manžety rš.210mm, detail 8 m 48,900 35,00 1 711,50

185 M R-764904a Montáž plisované Cu manžety rš.210mm, detail 8 m 49,878 420,00 20 948,76

VV 48,9*1,02 49,878

186 K R-764905 Montáž oplechování střešního výlezu Cu m2 1,920 850,00 1 632,00

VV "odkaz 204"

VV 0,8*4*0,3*2 1,920

187 M R-764905a Dodání Cu plechu m2 2,112 1 150,00 2 428,80

VV "odkaz 204"

VV 0,8*4*0,3*2*1,1 2,112

188 K R-764906 Demontáž žlabu nástřešního pro další použití m 64,500 50,00 3 225,00

VV "odkaz 10, dle nutnosti"

VV 64,5 64,500

189 K R-764907 Demontáž žlabu podokapového pro další použití m 21,500 35,00 752,50

VV "odkaz 210"

VV 21,5 21,500

190 M R-764908 Dodání šablonové měděné krytiny, kopie stávající (doplnění za poškozenou krytinu) m2 33,150 2 500,00 82 875,00

VV "předpoklad 5%, odkaz 214"

Strana 14 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 663*0,05 33,150

191 K R-764909 Výměna kotevních prvků střešní krytiny z Cu, odkaz 214 m2 663,000 100,00 66 300,00

192 K 998764203 Přesun hmot pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m % 1,000 20 000,00 20 000,00

D 765 Konstrukce pokrývačské 31 200,00

193 K R765901 Zakrytí šikmých střech asfaltovaným nepískovaným pásem m2 396,000 75,00 29 700,00

VV "odkaz 213"

VV 110 110,000

VV "odkaz 10"

VV 130 130,000

VV "odkaz 11"

VV 150 150,000

VV "tech. zpráva pro ZS - montážní otvor 2x"

VV 1,5*2*2 6,000

VV Součet 396,000

194 K 998765203 Přesun hmot procentní pro krytiny skládané v objektech v do 24 m % 1,000 1 500,00 1 500,00 CS ÚRS 2010 01

D 766 Konstrukce truhlářské 9 360,00

195 K 766674811 Demontáž střešního okna hladká krytina do 45° kus 2,000 30,00 60,00 CS ÚRS 2010 01

VV "odkaz 204"

VV 2 2,000

196 K R-766901 Montáž proskleného nezatepl. střešního výlezu 600/600mm odkaz 204 soub 2,000 300,00 600,00

197 M R-766901a Dodání proskleného nezatepleného střešního výlezu 600/600mm kus 2,000 4 250,00 8 500,00

VV "odkaz 204"

VV 2 2,000

198 K 998766203 Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m % 1,000 200,00 200,00 CS ÚRS 2010 01

D 767 Konstrukce zámečnické 317 095,26

199 K R-767901
Montáž vany pro odpařování kondenzátu z chladící jednotky z žárově zinkovaného 

plechu 500/500/100mm, odkaz 108.2
kus 1,000 300,00 300,00

200 M R-767901a Dodání vany z žárově zinkovaného plechu 500/500/100mm, odkaz 108.2 kus 1,000 1 000,00 1 000,00

201 K 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg kg 32,656 30,00 979,68 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Určení cen se řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce.

VV "odkaz 206 - 2ks"

VV 2*(0,55+2,05)*2*3,14 32,656

202 M R-767915 Dodání ocelových prvků kg 32,656 45,00 1 469,52

VV "odkaz 206"

VV 2*(0,55+2,05)*2*3,14 32,656

203 K R-767902 Montáž vyztužení trámu - ocel. nosníky, pásovina a svorníky, odkaz 1+2, detail D1 m 5,900 1 000,00 5 900,00

VV "ocel. nosníky U220 2ks přiložit ze stran trámu"

VV "stáhnout svorníky M20 2ks á300mm"

VV "pásovinu 2ks přiložit pod a na trám"

VV "stáhnout svorníky M16 2ks á300mm"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 3,2+2,7 5,900

204 K R-767903 Montáž spoje částí krov - pásovina, svorníky, odkaz 3, detail D2 soub 1,000 500,00 500,00

VV "stažení pásoviny 2ks přiložené ze stran trámu"

VV "pomocí svorníků 3ks"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 1 1,000

205 K R-767904 Montáž spoje částí krovu - svorníky, odkaz 5, detail D3 soub 1,000 500,00 500,00

VV "stažení nového trámu ke starému"

VV "svorníkem M12 2x3ks"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 1 1,000

206 K R-767905 Montáž spoje částí krovu - svorníky, odkaz 6, detail D4 soub 1,000 1 300,00 1 300,00

VV "vyztužení spoje trámů pomocí"

VV "dřevěných příložek  2x 100/230/2400mm"

VV "přiložených ze stran trámů a"

VV "propojených pomocí svorníků M20 16ks"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 1 1,000

207 K R-767906 Montáž nových táhel - pásovina a svorníky, odkaz 8+9, detail D5 soub 2,000 300,00 600,00

VV "pásovinu 2ks přiložit ze stran k trámu"

VV "stáhnout pomocí svorníku M20 6ks"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 2 2,000

208 K R-767907 Montáž spoje částí krovu - svorníky a hřebíky, odkaz 11, detail D6 soub 40,000 500,00 20 000,00

VV "vyztužení spoje trámů pomocí"

VV "dřevěných příložek  2x 70/170/1200mm"

VV "přiložených ze stran trámů a"

VV "propojených pomocí svorníků M12 2x8ks"

VV "a spojení krokví u hřebene pomocí"

VV "svorníku M12 1ks a 2ks hřebíků"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 40 40,000

209 K R-767908 Montáž spoje částí krovu - svorníky, detail D9 soub 13,000 1 500,00 19 500,00

VV "vyztužení spoje trámů pomocí"

VV "dřevěných příložek  2x 100/240/2400mm"

VV "přiložených ze stran trámů a"

VV "propojených pomocí svorníků M20 16ks"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 13 13,000

Strana 15 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

210 K R-767909 Montáž spoje částí krovu - svorníky, detail D10 soub 121,000 700,00 84 700,00

VV "vyztužení spoje trámů pomocí"

VV "dřevěných příložek  2x 100/240/1200mm"

VV "přiložených ze stran trámů a"

VV "propojených pomocí svorníků M12 8ks"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV "odkaz ZK"

VV 19 19,000

VV "odkaz 10"

VV 51+51 102,000

VV Součet 121,000

211 K R-767910 Montáž spojení částí krovu - třmen a hřebíky, odkaz 15, detail D11 soub 13,000 285,00 3 705,00

VV "napojení trámů pomocí třmene BV/T"

VV "přibitého k trámům  - 32ks hřebíků"

VV 13 13,000

212 K R-767911 Montáž spojení částí krovu - svorníky, odkaz16, detail D12 soub 11,000 150,00 1 650,00

VV "spojení trámů pomocí svorníků M12"

VV "2ks procházející skrz spoj"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 11 11,000

213 K R-767912
Montáž spojení částí krovu - roznášecí plotna, pásovina a svorníky, odkaz 17, detail 

D13
soub 39,000 850,00 33 150,00

VV "přitažení stáv. trámů k sobě"

VV "pomocí pásoviny 2ks po stranách trámů"

VV "propojenou svorníky M12 3ks"

VV "a zapuštěnou do drážek v trámu"

VV "ze spodní strany spoje připevnit"

VV "roznášecí plotnu P10 150/150cm"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 39 39,000

214 K R-767913
Montáž přikotvení sloupku k trámu - roznášecí plotna, pásovina a svorníky, odkaz18, 

detail D14
soub 13,000 800,00 10 400,00

VV "přitažení stáv. trámů k sobě"

VV "pomocí pásoviny 2ks po stranách trámů"

VV "propojenou svorníky M12 2ks"

VV "ze spodní strany spoje připevnit"

VV "roznášecí plotnu P10 150/150cm"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 13 13,000

215 K R-767914
Montáž propojení hambálku se sloupem - ocel. úhelníky, dřevěný hranol a svorníky, 

odkaz 7, detail D15
soub 1,000 650,00 650,00

VV "propojení trámů pomocí ocel. úhelníků"

VV "L200/120/8 a L120/120/8"

VV "propojených s trámem pomocí"

VV "svorníků M16 3ks"

VV "vč. vyvrtání otvorů pro svorníky"

VV 1 1,000

216 M R-767915a Dodání ocelových prvků kg 825,973 35,00 28 909,06

VV "2x U220, odkaz 1, detail D1"

VV 3,2*2*29,4 188,160

VV "2x pásovina P5/50, odkaz 1, detail D1"

VV 3,2*2*0,36*0,005*7890 90,893

VV "2x U220, odkaz 2, detail D1"

VV 2,7*2*29,4 158,760

VV "2x pásovina P5/50, odkaz 2, detail D1"

VV 2,7*2*0,36*0,005*7890 76,691

VV "2x pásovina P4/60, odkaz 3, detail D2"

VV 0,4*2*2,84 2,272

VV "2x pásovina P5/80, odkaz 8+9, detail D5"

VV 2*2*2,01*3,14 25,246

VV "2x pásovina P5/80, odkaz 17, detail D13"

VV 39*2*0,95*3,14 232,674

VV "2x pásovina P5/80, odkaz 18, detail D14"

VV 13*2*0,55*3,14 44,902

VV "L200/120/8, odkaz 7, detail D15"

VV 0,15*24,3 3,645

VV "L120/120/8, odkaz 7, detail D15"

VV 0,15*18,2 2,730

VV Součet 825,973

217 M R-767916 Dodání svorníků M12 dl. cca 350mm, matic a podložek kus 1 825,000 33,00 60 225,00

VV "odkaz 1, detail D2"

VV 3 3,000

VV "odkaz 5, detail D3"

VV 6 6,000

VV "odkaz 11, detail D6"

VV 40*17 680,000

VV "odkaz ZK, detail 10"

VV 19*8 152,000

VV "odkaz 10, detail 10"

VV (51+51)*8 816,000

VV "odkaz 16, detail D12"

VV 11*2 22,000

VV "odkaz 17, detail D13"

VV 39*3 117,000

VV "odkaz 18, detail D14"

VV 13*2 26,000

VV "odkaz 7, detail D15"

VV 3 3,000

VV Součet 1 825,000

218 M R-767917 Dodání svorníků M16 dl. cca 350mm, matic a podložek kus 37,000 48,00 1 776,00

VV "odkaz 1, detail D1"

VV 9*2 18,000

VV "odkaz 2, detail D1"

Strana 16 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 8*2 16,000

VV "odkaz 7, detail D15"

VV 3 3,000

VV Součet 37,000

219 M R-767918 Dodání svorníků M20 dl. cca 350mm, matic a podložek kus 268,000 82,00 21 976,00

VV "odkaz 1, detail D1"

VV 9*2 18,000

VV "odkaz 2, detail D1"

VV 8*2 16,000

VV "odkaz 6, detail D4"

VV 16 16,000

VV "odkaz 8+9, detail D5"

VV 2*5 10,000

VV "detail D9"

VV 13*16 208,000

VV Součet 268,000

220 M R-767919 Dodání roznášecí plotny P10 kus 52,000 150,00 7 800,00

VV "odkaz 17, detail D13"

VV 39 39,000

VV "odkaz 18, detail D14"

VV 13 13,000

VV Součet 52,000

221 M R-767920 Dodání třmenu BV/T kus 13,000 85,00 1 105,00

VV "odkaz 15, detail D11"

VV 13 13,000

222 K 998767203 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m % 1,000 9 000,00 9 000,00 CS ÚRS 2010 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami přesunu se oceňuje přesun hmot na novostavbách, při změnách objektů a při opravách a 

údržbě. 2. Určení cen přesunu je vymezeno největší dopravní vzdáleností 50 m, měřenou od 

těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu; s vymezením nejmenší 

skladovací plochou 0,94 m2/t. 3. Výška (hloubka) objektu je svislá vzdálenost, měřená od 

nejnižšího bodu terénu přiléhajícího k objektu (z kterého svislý přesun začíná) k nejvyššímu 

(nejnižšímu) bodu konstrukce HSV: - u výšky bez přihlédnutí k výšce konstrukcí (komíny, ventilace 

a pod.), přesahujících střešní rovinu, - u hloubky bez přihlédnutí k hloubce konstrukcí zvláštního 

zakládání (piloty,štětové stěny a pod.) 4. Pro volbu ceny u objektu s podzemní a nadzemní částí je 

rozhodující větší výška nebo hloubka převažující části objektu. Hloubka a výška se nesčítají.

D 783 Dokončovací práce - nátěry 75 663,16

223 K 783295228 Nátěry vodou ředitelné KDK barva dražší základní antikorozní m2 38,906 60,00 2 334,36 CS ÚRS 2010 01

VV "IPE180, odkaz 6, detail D4"

VV 4,35*(0,18+0,091+0,091-0,0053)*2 3,103

VV "2x U220, odkaz 1, detail D1"

VV 3,2*2*(0,22+0,08+0,08-0,009)*2 4,749

VV "2x pásovina P5/50, odkaz 1, detail D1"

VV 3,2*2*(0,36+0,005)*2 4,672

VV "2x U220, odkaz 2, detail D1"

VV 2,7*2*(0,22+0,08+0,08-0,009)*2 4,007

VV "2x pásovina P5/50, odkaz 2, detail D1"

VV 2,7*2*(0,36+0,005)*2 3,942

VV "2x pásovina P4/60, odkaz 3, detail D2"

VV 0,4*2*(0,06+0,004)*2 0,102

VV "2x pásovina P5/80, odkaz 8+9, detail D5"

VV 2*2*2,01*(0,08+0,005)*2 1,367

VV "2x pásovina P5/80, odkaz 17, detail D13"

VV 39*2*0,95*(0,08+0,005)*2 12,597

VV "2x pásovina P5/80, odkaz 18, detail D14"

VV 13*2*0,55*(0,08+0,005)*2 2,431

VV "L200/120/8, odkaz 7, detail D15"

VV 0,15*(0,2+0,12)*2 0,096

VV "L120/120/8, odkaz 7, detail D15"

VV 0,15*0,12*4 0,072

VV "odkaz 206"

VV 2*(0,08+0,005)*2*(0,55+2,05)*2 1,768

VV Součet 38,906

224 K 783783311
Nátěry tesařských kcí proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním preventivní 

dvojnásobné v interiéru
m2 1 842,152 25,00 46 053,80

VV "viz. výpis řeziva"

VV "příložka krokve 70/170"

VV 360*(0,07+0,17)*2 172,800

VV "příložka vazného trámu 100/220"

VV 67,2*(0,1+0,22)*2 43,008

VV "pásek 130/160"

VV 3*(0,13+0,16)*2 1,740

VV "pozednice 180/160"

VV 23,2*(0,18+0,16)*2 15,776

VV "pozednice - podélný trám 180/160"

VV 13,2*(0,18+0,16)*2 8,976

VV "vnější krokev 140/170"

VV (148,5+12)*(0,14+0,17)*2 99,510

VV "vnitřní krokev 150/170"

VV (102,7+38,4)*(0,15+0,17)*2 90,304

VV "hambálek 160/180"

VV 63,6*(0,16+0,18)*2 43,248

VV "nárožní krokev 140/170"

VV 3*(0,14+0,17)*2 1,860

VV "vaznice vnější 180/200"

VV 4*(0,18+0,2)*2 3,040

VV "krátčatová vaznice 180/220"

VV 20,2*(0,18+0,22)*2 16,160

VV "vazný trám 200/220"

VV 24,8*(0,2+0,22)*2 20,832

VV "vnitřní sloupek 200/180"

VV (2+2,5)*(0,2+0,18)*2 3,420

Strana 17 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV "vnější sloupek 200/180"

VV 1,9*(0,2+0,18)*2 1,444

VV "krátče 200/220"

VV 13,8*(0,2+0,22)*2 11,592

VV "úžlabní krokev 160/200"

VV 3*(0,16+0,2)*2 2,160

VV "nárožní vazný trám 220/230"

VV 6*(0,22+0,23)*2 5,400

VV "bednění tl. 25mm, odkaz 213"

VV 110*2*1,5 330,000

VV "bednění tl. 25mm, odkaz 10"

VV 130*2*1,5 390,000

VV "bednění tl. 25mm, odkaz 11"

VV 150*2*1,5 450,000

VV "bednění tl. 25mm, detail 8"

VV 48,9*(0,16+0,25)*2*1,5 60,147

VV "záklop stropu tl. 25mm, odkaz 113"

VV 3*2*1,5 9,000

VV "bednění tl. 25mm, odkaz 14"

VV 18,5*2*1,5 55,500

VV "podbití, odkaz 114"

VV 2*2*1,5 6,000

VV "detail 8 lať 40/60"

VV 48,9*(0,04*0,06)*2 0,235

VV Součet 1 842,152

225 K 783783321 Nátěry tesařských konstrukcí proti dřevokazným houbám, hmyzu a plísním sanační m2 1 091,000 25,00 27 275,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Povrchovou úpravou dřeva v interiéru se myslí ochrana dřeva v třídách ohrožení 1 a 2 dle ČSN 

EN 335-1 a 335-2, tj. chráněné před povětrností a vyluhováním vodou.

VV "viz výpis řeziva"

VV 1091 1 091,000

D 784 Dokončovací práce - malby 16 800,00

226 K 784181011 Dvojnásobné pačokování v místnostech výšky do 3,80 m m2 280,000 25,00 7 000,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 107"

VV 278 278,000

VV "odkaz 114"

VV 2 2,000

VV Součet 280,000

227 K 784312021 Dvojnásobné bílé vápenné malby v místnostech výšky do 3,80 m m2 280,000 35,00 9 800,00 CS ÚRS 2013 01

VV "odkaz 107"

VV 278 278,000

VV "odkaz 114"

VV 2 2,000

VV Součet 280,000

Strana 18 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 46 CC-CZ: 12621

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: IČ: 299308

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 DIČ: CZ299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 13642537

GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc DIČ: CZ13642537

Poznámka:

Cena bez DPH 127 253,25

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 127 253,25 21,00% 26 723,18

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 153 976,43

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 127 253,25

M - Práce a dodávky M 111 053,25

    21-M - Hromosvody montáž 102 803,25

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 8 250,00

OST - Ostatní 16 200,00

    O01 - Hodinové zůčtovací stavby 16 200,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

2) Rekapitulace

SO 01 - Oprava střechy

Soupis 2 - Soupis prací, dodávek a služeb č.2 - Hromosvod

SO 01 - Oprava střechy

Soupis 2 - Soupis prací, dodávek a služeb č.2 - Hromosvod

Knihovna Olomouc - oprava střechy

SO 01 - Oprava střechy

Soupis 2 - Soupis prací, dodávek a služeb č.2 - Hromosvod

CZ CPA:41.00.21

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Strana 19 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 127 253,25

D M Práce a dodávky M 111 053,25

D 21-M Hromosvody montáž 102 803,25

1 K 210220101 Montáž hromosvodného vedení svodových vodičů s podpěrami průměru do 10 mm m 352,500 50,00 17 625,00 CS ÚRS 2013 01

VV 217+18 235,000

VV "demontáž - 50% ceny montáže"

VV 235*0,5 117,500

VV Součet 352,500

2 M 354410760 drát průměr 8 mm Cu měkký kg 97,750 125,00 12 218,75 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:

Hmotnost: 0,450 kg/m

3 M 354416740 podpěry vedení hromosvodu PV1a - 25 Cu kus 229,000 75,00 17 175,00 CS ÚRS 2013 01

4 M 354410730 drát průměr 10 mm FeZn kg 18,000 35,00 630,00 CS ÚRS 2013 01

P
Poznámka k položce:

Hmotnost: 0,62 kg/m

5 M 354414150 podpěra vedení PV 1b 15 FeZn do zdiva 150 mm kus 9,000 15,00 135,00 CS ÚRS 2013 01

6 K 210220212 Montáž tyčí jímacích délky do 3 m na konstrukci zděnou kus 1,000 180,00 180,00 CS ÚRS 2013 01

7 M 354411130 tyč jímací s rovným koncem JR 3,0 Cu kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2013 01

8 K 210220221 Montáž tyčí jímacích délky do 3 m na konstrukci ocelovou kus 17,000 180,00 3 060,00 CS ÚRS 2013 01

VV 11 11,000

VV "demontáž - 50% ceny montáže"

VV 12*0,5 6,000

VV Součet 17,000

9 M 354411120 tyč jímací s rovným koncem JR 2,0 Cu kus 11,000 2 250,00 24 750,00 CS ÚRS 2013 01

10 K 210220301 Montáž svorek hromosvodných typu SS, SR 03 se 2 šrouby kus 18,000 15,00 270,00 CS ÚRS 2013 01

11 M 354420270 svorka uzemnění  SR 3b Cu pro zemnící pásku a drát kus 6,000 120,00 720,00 CS ÚRS 2013 01

12 M 354420180 svorka uzemnění  SJ 1 Cu   k jímací tyči kus 12,000 240,00 2 880,00 CS ÚRS 2013 01

13 M 354421030 stříška ochranná horní OSH Cu kus 12,000 125,00 1 500,00 CS ÚRS 2013 01

14 K 210220302 Montáž svorek hromosvodných typu ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02 se 3 a více šrouby kus 30,500 15,00 457,50 CS ÚRS 2013 01

VV 18 18,000

VV "demontáž - 50% ceny montáže"

VV 25*0,5 12,500

VV Součet 30,500

15 M 354420170 svorka uzemnění  SK Cu  křížová kus 11,000 105,00 1 155,00 CS ÚRS 2013 01

16 M 354420160 svorka uzemnění  SP Cu  připojovací kus 4,000 65,00 260,00 CS ÚRS 2013 01

17 M 354420150 svorka uzemnění  SZ a Cu zkušební kus 3,000 81,00 243,00 CS ÚRS 2013 01

18 K 210220303 Montáž svorek hromosvodných typu S0 na okapové žlaby kus 7,000 19,00 133,00 CS ÚRS 2013 01

19 M 354420220 svorka uzemnění  SO a Cu na okapové žlaby kus 7,000 72,00 504,00 CS ÚRS 2013 01

20 K 210220361 Montáž tyčí zemnicích délky do 2 m kus 3,000 110,00 330,00 CS ÚRS 2013 01

21 M 354420940 tyč zemnící  ZT 2,0 Cu kus 3,000 3 650,00 10 950,00 CS ÚRS 2013 01

22 M 354420210 svorka uzemnění  SJ 2b Cu  k zemnící tyči kus 6,000 148,00 888,00 CS ÚRS 2013 01

23 K 210220372 Montáž ochranných prvků - úhelníků nebo trubek do zdiva kus 4,500 250,00 1 125,00 CS ÚRS 2013 01

VV 3 3,000

VV "demontáž - 50% ceny montáže"

VV 3*0,5 1,500

VV Součet 4,500

24 M 354418010 úhelník ochranný OU 2,0 Cu kus 3,000 790,00 2 370,00 CS ÚRS 2013 01

25 M 354418390 držák ochranného úhelníku boční s vrutem DUDb Cu kus 6,000 124,00 744,00 CS ÚRS 2013 01

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 8 250,00

26 K 460070103 Hloubení nezapažených jam pro deskové zemniče ručně v hornině tř 3 kus 3,000 2 500,00 7 500,00 CS ÚRS 2013 01

27 K 460120082 Uložení sypaniny do násypů zhutněných z hornin třídy 3až4 m3 3,000 200,00 600,00 CS ÚRS 2013 01

28 K 460620013 Provizorní úprava terénu se zhutněním, v hornině tř 3 m2 6,000 25,00 150,00 CS ÚRS 2013 01

D OST Ostatní 16 200,00

D O01 Hodinové zůčtovací stavby 16 200,00

29 K HZS 010 Revize zařízení elektro hodin 24,000 350,00 8 400,00

30 K HZS 020 Zaměření skutečného provedení stavby soubor 1,000 3 000,00 3 000,00

31 K HZS 030 Položkově nespecifikované práce při demontážích a montážích elektro hodin 16,000 300,00 4 800,00

Strana 20 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 46 CC-CZ: 12621

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: IČ: 299308

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 DIČ: CZ299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 13642537

GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc DIČ: CZ13642537

Poznámka:

Cena bez DPH 99 707,91

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 99 707,91 21,00% 20 938,66

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 120 646,57

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 99 707,91

HSV - Práce a dodávky HSV 96 321,08

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 25 276,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 71 045,08

PSV - Práce a dodávky PSV 3 386,83

    764 - Konstrukce klempířské 2 000,00

    783 - Dokončovací práce - nátěry 1 386,83

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

2) Rekapitulace

SO 02 - Oprava římsy

Soupis č.1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

SO 02 - Oprava římsy

Soupis č.1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

Knihovna Olomouc - oprava střechy

SO 02 - Oprava římsy

Soupis č.1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - HSV+PSV

CZ CPA:41.00.20

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Strana 21 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 99 707,91

D HSV Práce a dodávky HSV 96 321,08

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 25 276,00

1 K 622131121 Penetrace akrylát-silikon vnějších stěn nanášená ručně m2 4,000 45,00 180,00 CS ÚRS 2013 01

2 K 622142001 Potažení vnějších stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 4,000 350,00 1 400,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -2001 jsou započteny i náklady na tmel.

3 K 622321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášená ručně m2 4,000 1 500,00 6 000,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V případě dvou a vícevrstvých omítek se spodní jádrová omítka oceňuje cenou pro hrubou 

zatřenou omítku tloušťky do 15 mm, větší tloušťky se oceňují příplatkem. 2. Podkladní a spojovací 

vrstvy se oceňují cenami souboru cen 62.13 této části katalogu.

4 K 622325203 Oprava vápenocementové štukové omítky vnějších stěn v rozsahu do 50% m2 1,800 1 500,00 2 700,00 CS ÚRS 2013 01

VV "zapravení omítky po odstranění kotev lešení"

VV 0,3*0,3*20 1,800

5 K 622611133
Nátěr silikonový dvojnásobný vnějších omítaných stěn včetně penetrace provedený 

ručně
m2 6,800 220,00 1 496,00 CS ÚRS 2013 01

VV 5 5,000

VV "zapravení omítky po odstranění kotev lešení"

VV 0,3*0,3*20 1,800

VV Součet 6,800

6 K R-622611 Příplatek k nátěru omítky za členitost omítky m2 5,000 300,00 1 500,00

7 K R-622330 Vymodelování prostorových prvků fasády m2 4,000 3 000,00 12 000,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 71 045,08

8 K 941111122
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 

1,2 m v do 25 m
m2 172,800 40,00 6 912,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci.

VV "oprava římsy"

VV (5,9+4,9)*16 172,800

9 K 941111222
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,2 m v 25 m za první 

a ZKD den použití
m2 2 419,200 1,00 2 419,20 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na kotvení lešení. 2. Montáž lešení řadového trubkového 

lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně. 3. Šířkou se rozumí půdorysná vzdálenost, 

měřená od vnitřního líce sloupků zábradlí k protilehlému volnému okraji podlahy nebo mezi 

vnitřními líci.

VV 172,8*14 2 419,200

10 K 941111822
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š 

do 1,2 m v do 25 m
m2 172,800 30,00 5 184,00 CS ÚRS 2013 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Demontáž lešení řadového trubkového lehkého výšky přes 25 m se oceňuje individuálně.

11 K 978015391 Otlučení vnějších omítek MV nebo MVC  průčelí v rozsahu do 100 % m2 4,000 50,00 200,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny otlučení vnějších omítek jsou určeny pro průčelí: a) vnějších stěn nebo štítů rovných bez 

výstupků nebo rovných s orámováním otvorů o jednom vystupujícím nebo ustupujícím profilu, s 

jednoduchými podokeníky, s jednoduchým linováním (spárou) oddělujícím jednotlivá podlaží, s 

jednoduchou římsou hlavní, případně kordonovou, b) vnějších průčelí podhledů bez jakýchkoli 

výstupků nebo ústupků c) vnějších pilířů nebo sloupů bez jakýchkoli výstupků nebo ústupků. 2. 

Otlučení omítek průčelí s bohatším členěním se oceňuje individuálně.

VV "oprava římsy"

VV 4 4,000

12 K 985141112 Vyčištění trhlin a dutin ve zdivu š do 30 mm hl do 300 mm m 4,000 250,00 1 000,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) odstranění porostů, zvětralin a nečistot, b) vysekání 

navětralých částí zdiva, c) vyfoukání a vypláchnutí trhlin. 2. Množství měrných jednotek se určuje 

v m délky vyčištěné dutiny.

VV "oprava římsy"

VV 4 4,000

13 K 985231111 Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 m/m2 m2 4,000 850,00 3 400,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro spárování cihelného nebo kamenného zdiva. 2. V cenách jsou započteny i 

náklady na: a) dodání potřebných hmot, b) vypláchnutí spár vodou před spárováním a očištění 

okolního zdiva po spárování. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekání a vyčištění spár; 

tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 14-2 Vysekání spojovací hmoty za spár zdiva, b) 

úpravu spár po provedeném spárování; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 23-3. 4. Délce 

spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) 

přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů 1 m2, c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1 m2.

VV "oprava římsy"

VV 4 4,000

14 K 985231192 Příplatek ke spárování hl do 40 mm za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 4,000 250,00 1 000,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro spárování cihelného nebo kamenného zdiva. 2. V cenách jsou započteny i 

náklady na: a) dodání potřebných hmot, b) vypláchnutí spár vodou před spárováním a očištění 

okolního zdiva po spárování. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekání a vyčištění spár; 

tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 14-2 Vysekání spojovací hmoty za spár zdiva, b) 

úpravu spár po provedeném spárování; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 23-3. 4. Délce 

spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) do 6 m - do 10 kusů na 1 m2, b) 

přes 6 do 12 m - přes 10 do 35 kusů 1 m2, c) přes 12 m - přes 35 kusů na 1 m2.

Strana 22 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

15 K 985331113
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 12 mm do cementové aktivované malty 

včetně vyvrtání otvoru
m 4,400 3 500,00 15 400,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vyvrtaného otvoru pro zasunutí výztuže. 2. V 

cenách jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků, b) vyčištění otvoru, 

vyplnění otvorů maltou včetně dodání materiálu, c) zasunutí betonářské výztuže do otvoru 

vyplněného maltou. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonářské výztuže.

VV "vč. vyčištění vrtů"

VV "oprava římsy"

VV 1,1*4 4,400

16 K 985331114
Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 14 mm do cementové aktivované malty 

včetně vyvrtání otvoru
m 6,000 4 000,00 24 000,00 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m délky vyvrtaného otvoru pro zasunutí výztuže. 2. V 

cenách jsou započteny i náklady na: a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků, b) vyčištění otvoru, 

vyplnění otvorů maltou včetně dodání materiálu, c) zasunutí betonářské výztuže do otvoru 

vyplněného maltou. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání betonářské výztuže.

VV "vč. vyčištění vrtů"

VV "oprava římsy"

VV 1,5*4 6,000

17 K R-901018a Zainjektování spáry cem. maltou, odkaz 206 kus 20,000 300,00 6 000,00

18 K R-901025 Ošetření podlah, zdí a nadezdívek fungicidním prostředkem soub 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "oprava římsy, předpoklad 1 prvek"

VV "odstranění stávajícího prvku,"

VV "zhotovení formy, vyrobení nových prvků"

VV "osazení štukových prvků, předpokládá se"

VV "lepením, příp. kotvením na trny"

VV 1 1,000

19 K 997013117
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m s použitím 

mechanizace
t 0,256 200,00 51,20 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -3111 až -3217 jsou započteny i náklady na: a) vodorovnou dopravu na uvedenou 

vzdálenost, b) svislou dopravu pro uvedenou výšku budovy, c) naložení na vodorovný dopravní 

prostředek pro odvoz na skládku nebo meziskládku, d) náklady na rozhrnutí a urovnání suti na 

dopravním prostředku. 2. Jestliže se pro svislý přesun použije shoz nebo zařízení investora (např. 

výtah v budově), užije se pro ocenění dopravy suti cena -3111 (pro nejmenší výšku, tj. 6 m). 3. 

Montáž, demontáž a pronájem shozu se ocení cenami souboru cen 997 01-33 Shoz suti.

20 K 997013501 Odvoz suti na skládku a vybouraných hmot nebo meziskládku do 1 km se složením t 0,256 170,00 43,52 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511.

21 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 3,626 10,00 36,26 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Délka odvozu suti je vzdálenost od místa naložení suti na dopravní prostředek až po místo 

složení na určené skládce nebo meziskládce. 2. V ceně -3501 jsou započteny i náklady na složení 

suti na skládku nebo meziskládku. 3. Ceny jsou určeny pro odvoz suti na skládku nebo meziskládku 

jakýmkoliv způsobem silniční dopravy (i prostřednictvím kontejnerů). 4. Odvoz suti z meziskládky 

se oceňuje cenou 997 01-3511.

VV "odvoz do 15km"

VV 0,259*14 3,626

22 K 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 0,256 1 200,00 307,20 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit. 2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se 

oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 185/2001 

Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 00-60 Drcení stavebního 

odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

23 K 998017003 Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v do 24 m t 0,262 350,00 91,70 CS ÚRS 2013 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -7001 až -7006 lze použít v případě, kdy dochází ke ztížení přesunu např. tím, že není 

možné instalovat jeřáb. 2. K cenám -7001 až -7006 lze použít příplatky za zvětšený přesun -1014 

až -1019, -2034 až -2039 nebo -2114 až 2119. 3. Jestliže pro svislý přesun používá zařízení 

investora (např. výtah v budově), užijí se pro ocenění přesunu hmot ceny stanovené pro nejmenší 

výšku, tj. 6 m.

D PSV Práce a dodávky PSV 3 386,83

D 764 Konstrukce klempířské 2 000,00

24 K 764454801 Demontáž trouby kruhové průměr 75 a 100 mm m 6,000 50,00 300,00

VV "oprava římsy"

VV 6 6,000

25 K 764554207 Montáž Cu odpadní trouby kruhové D 120 mm dl do 1 m m 6,000 250,00 1 500,00 CS ÚRS 2013 01

VV "oprava římsy - zpětná montáž bez dodání trub"

VV 6 6,000

26 K 998764203 Přesun hmot procentní pro konstrukce klempířské v objektech v do 24 m % 1,000 200,00 200,00

D 783 Dokončovací práce - nátěry 1 386,83

27 K 783401813 Odstranění nátěrů z kovových potrubí do DN 150 m 6,000 100,00 600,00 CS ÚRS 2013 01

VV "oprava římsy - dešťový svod"

VV 6 6,000

28 K 783522222
Nátěry syntetické klempířských kcí barva dražší matný povrch 1x reaktivní, 1x 

základní, 2x email
m2 2,261 348,00 786,83 CS ÚRS 2013 01

VV "oprava římsy - dešťový svod"

VV 6*2*3,14*0,06 2,261

Strana 23 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ: 12621

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: IČ: 299308

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 DIČ: CZ299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 13642537

GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc DIČ: CZ13642537

Poznámka:

Cena bez DPH 48 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 48 500,00 21,00% 10 185,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 58 685,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 48 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 48 500,00

    0 - Vedlejší rozpočtové náklady 48 500,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 48 500,00

2) Rekapitulace

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis 1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - Zařízení staveniště

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis 1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - Zařízení staveniště

Knihovna Olomouc - oprava střechy

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Soupis 1 - Soupis prací, dodávek a služeb č.1 - Zařízení staveniště

CZ CPA:41.00.21

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Strana 24 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 48 500,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 48 500,00

1 K 032100 Vybudování zařízení staveniště soub 1,000 8 500,00 8 500,00

VV "Náklady spojené s případným vypracováním"

VV "projektové dokumentace ZS,"

VV "zřízením přípojek energií k objektům ZS,"

VV "vybudování měřících odběrných míst a zařízení,"

VV "případná příprava území pro objekty ZS"

VV "a vlastní vybudování objektů ZS,"

VV "zřízení oplocení"

VV 1 1,000

2 K 032903 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště soub 1,000 10 000,00 10 000,00

VV "Náklady na vybavení objektů ZS, "

VV "náklady na energie spotřebované dodavatelem"

VV "v rámci provozu ZS, náklady na potřebný úklid"

VV "v prostorách ZS, náklady na nutnou údržbu"

VV "a opravy na objektech ZS a na přípojkách energií"

VV 1 1,000

3 K 039103 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště soub 1,000 5 000,00 5 000,00

VV "Odstranění objektů ZS, zrušení přípojek"

VV "energií, měřících odběrných míst a zařízení,"

VV "odstranění oplocení,"

VV "úprava povrchů po odstranění ZS,"

VV "úklid ploch"

VV 1 1,000

4 K 039200 Zajištění vlastního zdroje vody pro potřeby stavby soub 1,000 10 000,00 10 000,00

5 K 091403 Práce na památkovém objektu soub 1,000 15 000,00 15 000,00

Strana 25 z 32



List obsahuje: 1) Krycí list soupisu 3) Soupis prací Zpět na list:

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ: 12621

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: IČ: 299308

Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 DIČ: CZ299308

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 13642537

GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc DIČ: CZ13642537

Poznámka:

Cena bez DPH 45 900,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 45 900,00 21,00% 9 639,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 55 539,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 45 900,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 45 900,00

    0 - Vedlejší rozpočtové náklady 45 900,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: 6121 Datum: 23.11.2016

Zadavatel: Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583,779 11 Projektant: GRAM spol s.r.o., Na Vozovce 2, 779 00 Olomouc

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 45 900,00

2) Rekapitulace

ON - Ostatní náklady

Soupis 1 - Soupis ostatních nákladů č.1 - Ostatní náklady

ON - Ostatní náklady

Soupis 1 - Soupis ostatních nákladů č.1 - Ostatní náklady

Knihovna Olomouc - oprava střechy

ON - Ostatní náklady

Soupis 1 - Soupis ostatních nákladů č.1 - Ostatní náklady

CZ CPA:41.00.21

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Knihovna Olomouc - oprava střechy

Strana 26 z 32



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 45 900,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 45 900,00

1 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2013 01

VV "náklady na vyhotovení dokumentace"

VV "skutečného provedení stavby a její"

VV "předání objednateli v požadované"

VV "formě a počtu"

VV 1 1,000

2 K 034403000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 8 500,00 8 500,00 CS ÚRS 2013 01

VV "náklady na vyhotovení návrhu dočasného"

VV "dopravního značení, jeho projednání"

VV "s dotčenými orgány a organizacemi"

VV "dodání dopravních značek, jejich rozmístění"

VV "a jejich přemísťování a jejich údržba"

VV "v průběhu výstavby vč. následného odstranění"

VV "po ukončení stav. prací"

VV 1 1,000

3 K 034503 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací a kolaudací stavby Kč 1,000 15 000,00 15 000,00

VV "vyřízení záború a uzavírek, informační tabule"

VV "(1500x1000mm) s potiskem informací o stavbě"

VV "vč. nosné konstrukce (2kusy)"

VV "fotodokumentace, monitoring objektu,"

VV "pasport budovy před a po ukončení prací"

VV 1 1,000

4 K 034504 Požární hlídka při provádění umrtvení dřevomorky hod 8,000 300,00 2 400,00

5 K 052002 Nepředvídatelné náklady Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

VV "náklady pro případná sanační opatření"

VV "u nepřístupných stavebních konstrukcí"

VV "(především u okapů střechy), jejichž stav"

VV "bude zjištěn až v průběhu stavebních"

VV "prací a dodatečně bude dle konkrétní"

VV "situace případně upraven návrh opatření."

VV "V rámci provedeného stavebně technického"

VV "průzkumu nebylo vzhledem k omezené"

VV "přístupnosti některých stavebních konstrukcí"

VV "možno určit jejich aktuální stav a tedy navrhnout"

VV "přesně konkrétní sanační opatření"

VV 1 1,000

Strana 27 z 32



STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Výkaz výměr

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 

výměr

Kód položky

Zkrácený popis položky

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Soupis prací

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Nulová sazba DPH

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Položka typu HSV

Datová věta

Základní sazba DPH

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Význam

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH




